
  

 
1 

 

 

 

 

 

Prot. e data vedi segnatura 

AMBITO TERRITORIALE N. 4 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" 

Via Don Luigi Sturzo, 22 – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 @ e-mail: 

csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 
www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E       

RICERCA  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università  Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche   (D.M. 65/2023) – NOMINA RUP  

Titolo del Progetto COMPETENZE STEM BEATO GRECO  

C.U.P. G24D23003890006 

IDENTIFICATIVO PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 

luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, 

in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

mailto:csic899004@istruzione.it/




  

 
2 

 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 6 

agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustiziai» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica 

agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 

6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche   (D.M. 65/2023) »; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei 

CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 

modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e 

procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e 

target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano 

necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 

«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di 

rendicontazione»; 



  

 
3 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante 

«Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui 

all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 65 del 16 aprile 2023 di riparto delle risorse finanziarie relative al 

progetto in oggetto, da cui si evince che a questa Istituzione scolastica verrà erogato il contributo di 

€ 59.018,19 (euro cinquantanovezerodiciotto/19) da impiegare per il progetto PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche  ; 

Vista la nota M.I m.pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0132935.15-11-2023 contenente 

le istruzioni operative per il Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università  Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

Vista la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 16/01/2024, inerente la 

partecipazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE 

E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), Codice Progetto M4C1I3.1-2023-

1143; CUP: G24D23003890006; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. mpi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0010479.22-

01-2024 che      costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa; 

Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 e la situazione finanziaria alla data 

odierna;  

TENUTO CONTO che il fine pubblico da perseguire è l’attuazione del PNRR Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e 

dell’Art. 5 della L. 241/90, per la realizzazione del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E       RICERCA  Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche   

(D.M. 65/2023), Titolo del Progetto COMPETENZE STEM BEATO GRECO  

C.U.PG24D23003890006    IDENTIFICATIVO PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143, autorizzato con 

accordo di concessione n. mpi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0010479.22-01-2024; 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle norme richiamate in premessa.  

https://pnrr.pubblica.istruzione.it/pns1-gestioneavvisi-web/progetto/modifica?prgAvv=1143&prgCan=35189


  

 
4 

 

L’incarico avrà la durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi inclusi rendicontazione ed eventuali controlli.  

Per il presente incarico non sono previsti compensi. 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito dell’istituto Scolastico– Sezione 

Amministrazione Trasparente – sottocategoria Provvedimenti del Dirigente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

FRANCO MURANO 

Il presente documento è firmato digitalmente   
ai sensi e per gli effetti del Codice   

dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi 

 


		2024-02-02T09:13:20+0100
	MRNFNC57B22A887X




